
О внесении изменений в постановление акимата Жамбылской области от 28 
февраля 2018 года № 24 "Об утверждении регламентов государственных услуг в 
сфере ветеринарии"

Утративший силу
Постановление акимата Жамбылской области от 11 июня 2019 года № 135. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Жамбылской области 17 июня 2019 
года № 4264. Утратило силу постановлением акимата Жамбылской области от 23
мая 2022 года № 112
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Жамбылской области от 
23.05.2022  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 112
после дня его первого официального опубликования).
      Примечание РЦПИ.
      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.
      В соответствии с  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О Законом
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
",  Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных Законом
услугах" акимат Жамбылской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в постановление акимата Жамбылской области от 28 февраля 2018 
года  "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере № 24
ветеринарии" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за , опубликовано 13 апреля 2018 года в № 3744
Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики 
Казахстан в электронном виде) следующие изменения:
      1) в  государственной услуги "Выдача ветеринарно-санитарного регламенте
заключения на объекты государственного ветеринарно-санитарного контроля и 
надзора", утвержденном указанным постановлением:
       пункта 3 изложить в следующей редакции:абзац первый
      "3. Результат оказания государственной услуги – ветеринарно-санитарное 
заключение о соответствии объекта ветеринарным (ветеринарно-санитарным) 
правилам и требованиям или о несоответствии объекта ветеринарным (
ветеринарно-санитарным) правилам и требованиям с рекомендацией об 
устранении выявленных нарушений (далее – ветеринарно-санитарное 
заключение), либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной 
услуги по основаниям, предусмотренным пунктом 10 стандарта.";



      2) в  государственной услуги "Проведение идентификации регламенте
сельскохозяйственных животных, с выдачей ветеринарного паспорта", 
утвержденном указанным постановлением:
       пункта 3 изложить в следующей редакции:абзац первый
      "3. Результат оказания государственной услуги – присвоение 
индивидуального номера животным одним из способов идентификации 
сельскохозяйственных животных с выдачей ветеринарного паспорта, выдача 
дубликата, выдача выписки из ветеринарного паспорта, либо мотивированный 
ответ об отказе в оказании государственной услуги по основаниям, 
предусмотренным пунктом 10 стандарта.";
       подпункта 2) пункта 5 изложить в следующей редакции:абзац третий
      "При утере или повреждении бирок у крупного животного, в течение 2 (двух)
рабочих дней со дня поступления дубликата навесной бирки услугодателю.";
       подпункта 2) пункта 8 изложить в следующей редакции:абзац третий
      "При утере или повреждении бирок у крупного животного, в течение 2 (двух)
рабочих дней со дня поступления дубликата навесной бирки услугодателю.";
      3) подпункт 5) пункта 1 исключить;
      4) в  государственной услуги "Выдача лицензии для занятия регламенте
деятельностью в сфере ветеринарии", утвержденном указанным постановлением:
       пункта 3 изложить в следующей редакции:абзац первый
      "3. Результат оказания государственной услуги – выдача лицензии и (или) 
приложение к лицензии, переоформление лицензии, выдача дубликат лицензии и
(или) приложения к лицензии для занятия деятельностью в сфере ветеринарии, 
либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги в 
случаях и по основаниям, предусмотренным пунктом 10 стандарта.".
      2. Коммунальному государственному учреждению "Управление ветеринарии 
акимата Жамбылской области" в установленном законодательством порядке 
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в органах 
юстиции;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего постановления его направление на официальное опубликование;
      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Жамбылской области;
      4) принятие иных мер, вытекающих из настоящего постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима области М. Шукеева.



      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной 
регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области А. Мырзахметов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


